
Приказ ФСФР России от 16.10.2012 №12-2572/пз-и «Об отзыве лицензии на осуществление страхования СООО «Прайм Иншуранс Компани»
24.10.2012 11:40

В связи с неустранением Страховым обществом с ограниченной ответственностью «Прайм
Иншуранс Компани» в установленный срок нарушений страхового законодательства,
явившихся основанием для приостановления действия лицензии (приказы Федеральной
службы по финансовым рынкам от 10.07.2012 №12-1718/пз-и «О приостановлении
действия лицензии на осуществление страхования Страхового общества с ограниченной
ответственностью «Прайм Иншуранс Компани», от 11.09.2012 №12-2309/пз-и «О
продлении срока устранения выявленных нарушений, установленного приказом ФСФР
России от 10.07.2012 №12-1718/пз-и «О приостановлении действия лицензии на
осуществление страхования Страхового общества с ограниченной ответственностью
«Прайм Иншуранс Компани»), а именно в связи с неисполнением надлежащим образом в
установленный срок предписаний Регионального отделения в Северо-Западном
федеральном округе от 12.04.2012 №72-12-АТ-21/8952, от 12.04.2012 №72-12-АТ-21/8955, в
соответствии с пунктом 2 статьи 32.8 Закона Российской Федерации от 27.11.1992 №4015-I
«Об организации страхового дела в Российской Федерации», руководствуясь пунктом
5.4.19.6 Положения о Федеральной службе по финансовым рынкам, утвержденного
постановлением Правительства Российской Федерации от 29.08.2011 №717 «О некоторых
вопросах государственного регулирования в сфере финансового рынка Российской
Федерации», приказываю:

      

  

отозвать лицензию от 28.06.2010 С №3896 78 на осуществление страхования Страховог
о общества с ограниченной ответственностью «Прайм Иншуранс Компани»
(регистрационный номер по единому государственному реестру субъектов страхового
дела 3896, место нахождения: 117292,  г. Москва, Нахимовский пр-т, д. 52/27, Б
(прежнее место нахождения: 191002, г. Санкт-Петербург, ул. Разъезжая, д. 5, литер А,
ИНН 7727244517, ОГРН 1037727016194).

  

Руководитель Д.В. Панкин

  Источник: Приложение к Вестнику ФСФР, №82, 24.10.12

 1 / 1


